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W środę (20 listopada) zakończyła się w cieszyńskim kinie ''Piast'' XIX edycja Cieszyńskich
Prezentacji Filmowych. Znamy już zwycięzcę tegorocznej edycji, został nim film KONESER

 - Licznie zgromadzeni w kinie widzowie mieli okazję nie tylko biernie oglądać prezentowane podczas
przeglądu filmy, ale także (wzorem np. Warszawskiego Festiwalu Filmowego) brać czynny udział w ich
ocenianiu, wypełniając tzw. "kartę jurora" i przyznając swoją ocenę (w skali 1 do 6) każdemu
obejrzanemu filmowi – informuje Marek Mendroch, szef cieszyńskiego kina

Po zliczeniu punktów, ich podsumowaniu oraz obliczeniu średniej dla każdego prezentowanego filmu okazało się,
że najlepszym filmem  XIX Cieszyńskich prezentacji Filmowych został film Koneser. Tuż za nim uplasował się „Chce
się żyć”, oraz film Ida.

Koneser to film w reżyserii Giuseppe Tornatore, autora takich filmów jak „Cinema Paradiso” i „Malena”, laureata
Oscara oraz nagrody jury na MFF w Cannes. W rolę pierwszoplanową wciela się Geoffrey Rush, znany polskim
widzom z ról w takich filmach jak: „Piraci z Karaibów”, „Zakochany Szekspir” i „Blask”. Za kreację w tym ostatnim
filmie otrzymał Oscara w kategorii: Najlepsza męska rola pierwszoplanowa. W 2011 roku aktor został ponownie
nominowany do nagrody Akademii Filmowej, tym razem za drugoplanową rolę w znakomitym filmie „Jak zostać
królem”. Była to już jego czwarta nominacja w karierze.

Virgil Oldman (Geoffrey Rush) jest samotnym człowiekiem, którego niechęć do nawiązywania kontaktów z innymi
ludźmi – zwłaszcza kobietami – pasuje do jego głębokiej obsesji na punkcie zajęcia, którym się trudni. Virgil jest
bowiem profesjonalnym handlarzem antycznych dzieł sztuki. Nigdy nie pozostawał w bliższej relacji z drugą osobą.
Wyjątku nie stanowi nawet Robert (Jim Sturgess), jego znajomy – młody, energiczny i niezwykle utalentowany
restaurator urządzeń mechanicznych pochodzących z minionych epok. W dniu swoich sześćdziesiątych trzecich
urodzin, Virgil otrzymuje telefon od młodej kobiety, która prosi go o rzeczową wycenę dzieł należących do jej
rodziny. Kiedy ma dojść do ich pierwszego spotkania, tajemnicza dziewczyna nie zjawia się. Z nieznanych powodów
kobieta nalega jednak, by doświadczony ekspert bliżej przyjrzał się jej sprawie...

 Wśród widzów uczestniczących w seansach XIX Cieszyńskich prezentacji Filmowych oraz oceniających filmy w
czwartek (21.11),  rozlosowane zostały zestawy upominków (gadżety filmowe oraz bezpłatne wejściówki do kina
"Piast"). Nagrody otrzymali: Dorota Salachna, Iga Gojniczek, Dominik Gańczarczyk

Zwiastun filmu:



(red)
 


	Cieszyńskie Prezentacje filmowe zakończone. Wygrał ''Koneser''

